

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	4,390,366	3,899,819	490,547
국	11,202		
도	72,654		
시	4,306,510		
안전 및 재난예방	1,233,915	1,270,127	△36,212
국	11,202		
도	72,654		
시	1,150,059		
안전문화 정착	111,576	111,026	550
국	2,948		
도	8,074		
시	100,554		
안전문화운동	22,000	22,000	0
도	6,600		
시	15,400		
201 일반운영비	22,000	22,000	0
01 사무관리비	22,000	22,000	0
■일반수용비	22,000		
22,000,000원	22,000		
도	6,600		
시	15,400		
취약가구 안전복지	48,500	65,900	△17,400
201 일반운영비	22,400	30,800	△8,400
01 사무관리비	22,400	30,800	△8,400
■일반수용비	22,400		
◎전기안전점검 수수료 56,000원*400세대	22,400		
206 재료비	24,000	33,000	△9,000
01 재료비	24,000	33,000	△9,000
■취약가구 안전복지 시설보수 자재구입	24,000		
20,000원*3종*400세대	24,000		
301 일반보상금	2,100	2,100	0
09 행사실비보상금	2,100	2,100	0
■취약가구 안전복지서비스 참석자 보상	2,100		
7,000원*30명*10회	2,100		
재난대응안전한국훈련추진	7,820	9,220	△1,400
201 일반운영비	6,420	6,420	0
01 사무관리비	420	420	0
■급량비	420		
◎재난대응안전한국훈련 참여자 급식	420		
7,000원*20명*3일	420		
03 행사운영비	6,000	6,000	0
■재난대응안전한국훈련 추진	6,000		
6,000,000원*1회	6,000		

부서: 안전총괄과  
정책: 안전 및 재난예방  
단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금	1,400	2,800	△ 1,400
09 행사실비보상금	1,400	2,800	△ 1,400
▣재난대응안전한국훈련 참석자 보상 7,000원*100명*2회	1,400		
안전문화운동추진	23,470	8,010	15,460
201 일반운영비	16,370	3,850	12,520
01 사무관리비	16,370	3,850	12,520
▣일반수용비	3,000		
◎안전관리계획서 제작                    60,000원*50권	3,000		
▣운영수당	13,370		
◎거제시 안전관리자문단 회의 참석수당 70,000원*12명*3회	2,520		
◎거제시 안전관리 실무위원회 위원회의 참석 수당                                    70,000원*13명*5회	4,550		
◎거제시 안전문화운동협의회 위원회의 참석 수당                                    70,000원*30명*3회	6,300		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
▣안전문화 업무 추진 여비          20,000원*2명*25회	1,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
▣안전문화 시책 추진                  40,000원*5명*5회	1,000		
301 일반보상금	5,100	2,160	2,940
09 행사실비보상금	3,600	2,160	1,440
▣안전문화운동 행사 참석자 보상 3,000원*100명*12월	3,600		
11 기타보상금	1,500	0	1,500
▣안전모니터봉사단 활동복(조끼) 30,000원*50명	1,500		
물놀이 안전관리	3,890	0	3,890
201 일반운영비	3,890	0	3,890
01 사무관리비	3,890	0	3,890
▣일반수용비	2,000		
◎물놀이 안전사고예방 홍보물 제작 200원*5,000매	1,000		
◎물놀이 안전사고예방 현수막 제작 50,000원*20매	1,000		
▣급량비	1,890		
◎물놀이 안전사고예방 추진 근무자 급식 7,000원*3명*90일	1,890		
물놀이 안전시설 설치	5,896	5,896	0
	국 2,948		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 1,474		
		시 1,474		
206	재료비	5,896	5,896	0
		국 2,948		
		도 1,474		
		시 1,474		
01	재료비	5,896	5,896	0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>■물놀이 안전시설 설치 5,896,000원</li> </ul>	5,896		
		국 2,948		
		도 1,474		
		시 1,474		
재난종합상황 관리		271,370	170,351	101,019
		도 30,497		
		시 240,873		
재난관리시스템		158,060	117,420	40,640
201	일반운영비	158,060	117,420	40,640
01	사무관리비	13,210	4,820	8,390
	<ul style="list-style-type: none"> <li>■일반수용비 11,810</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎재난종합상황실 상황판 설치 및 정비 100,000원*3개 300</li> <li>◎재난종합상황실 침구류 50,000원*1조 50</li> <li>◎재난종합상황실 침구류 세탁 10,000원*2조*3회 60</li> <li>◎재난종합상황실 소모품 200,000원*2회 400</li> <li>◎자동기상관측장비 검정료 1,000,000원*5대 5,000</li> <li>◎재난안전대책본부 홈페이지 유지보수 5,000,000원*1대 5,000</li> <li>◎재난관리시스템 서버 유지보수 1,000,000원*1회 1,000</li> </ul> </li> <li>■급량비 1,400</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎기상특보(태풍,호우) 종합상황실 상황근무자 급식 7,000원*10명*20일 1,400</li> </ul> </li> </ul>			
02	공공운영비	144,850	112,600	32,250
	<ul style="list-style-type: none"> <li>■공공요금 및 제세 64,800</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎재난예·경보시스템 전기요금 5,000원*300대*12월 18,000</li> <li>◎재난예·경보시스템 통신요금 13,000원*300대*12월 46,800</li> </ul> </li> <li>■시설장비유지비 80,050</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎재난감시카메라 유지보수 1,300,000원*11곳 14,300</li> <li>◎DMB재난방송 유지보수 1,000,000원*9대 9,000</li> <li>◎마을재난방송시설 유지보수 250,000원*227곳 56,750</li> </ul> </li> </ul>			
자연재해관측장비 유지관리		23,310	22,931	379
		도 3,497		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 재난종합상황 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 19,813		
201 일반운영비	23,310	22,931	379
	도 3,497		
	시 19,813		
02 공공운영비	23,310	22,931	379
▣시설장비유지비 23,310,000원	23,310		
	도 3,497		
	시 19,813		
자동기상관측시스템 구축	90,000	30,000	60,000
	도 27,000		
	시 63,000		
401 시설비및부대비	90,000	30,000	60,000
	도 27,000		
	시 63,000		
01 시설비	90,000	30,000	60,000
▣자동기상관측시스템 구축 90,000,000원	90,000		
	도 27,000		
	시 63,000		
민방위 운영	701,599	682,584	19,015
	국 8,254		
	도 24,083		
	시 669,262		
공익근무요원 관리운영	257,858	309,470	△51,612
201 일반운영비	1,500	2,300	△800
01 사무관리비	1,500	2,300	△800
▣일반수용비	1,100		
◎공익근무요원 사무용품 구입 5,000원*100명*2회	1,000		
◎공익근무요원 교육·체육대회 현수막 제작 50,000원*2회	100		
▣운영수당	400		
◎공익근무요원 교육 강사수당	400		
○기본강사료(2급) 120,000원*2명*1회	240		
○초과강사료 80,000원*1시간*2명*1회	160		
301 일반보상금	256,358	307,170	△50,812
08 공익근무요원보상금	256,358	307,170	△50,812
▣공익근무요원 인건비(상병) 117,000원*35명*12월	49,140		
▣공익근무요원 중식비 6,000원*110명*21일*12월	166,320		
▣공익근무요원 교통비 2,400원*35명*21일*12월	21,168		
▣공익근무요원 근무복 100,000원*35명*2회	7,000		
▣공익근무요원 상해보험료 60,000원*110명	6,600		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>■공익근무요원 체육대회 참석 20,000원*110명*1회</li> <li>■공익근무요원 교육참가자 간식 3,000원*110명*1회</li> <li>■공익근무요원 교육여비(병무청) 60,000원*5명*12월</li> </ul>	2,200 330 3,600		
을지연습	17,900	21,300	△3,400
201 일반운영비	14,700	16,100	△1,400
01 사무관리비	14,700	16,100	△1,400
<ul style="list-style-type: none"> <li>■일반수용비               <ul style="list-style-type: none"> <li>○을지연습 현수막 제작 50,000원*20매 1,000</li> <li>○을지연습장 물품 구입 1,000,000원 1,000</li> <li>○을지연습장 복사용지 구입 25,000원*20박스 500</li> <li>○음료 및 기호식품 구입 1,000,000원 1,000</li> </ul> </li> <li>■운영수당 250               <ul style="list-style-type: none"> <li>○안보강연회 기본강사료(2급) 200                   <ul style="list-style-type: none"> <li>○기본 120,000원*1명*1회 120</li> <li>○초과 80,000원*1명*1회 80</li> </ul> </li> <li>○교통비 등 실비보상 50,000원*1명*1회 50</li> </ul> </li> <li>■급량비 5,200               <ul style="list-style-type: none"> <li>○을지연습 참가자 급식 7,000원*300명*2식 4,200</li> <li>○전투식량 시식회 5,000원*2종*100봉 1,000</li> </ul> </li> <li>■임차료 5,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>○연습장 통신케이블 임차 1,000,000원 1,000</li> <li>○실제훈련 음향장비, 천막 등 임차 2,000,000원 2,000</li> <li>○실제훈련 중장비 임차 500,000원*2종 1,000</li> <li>○연습장 테이블 임차 10,000원*5일*10개 500</li> <li>○연습장 복사기 임차 250,000원*2대 500</li> </ul> </li> <li>■피복비 750               <ul style="list-style-type: none"> <li>○민방위복 구입 25,000원*30복 750</li> </ul> </li> </ul>			
301 일반보상금	3,200	5,200	△2,000
09 행사실비보상금	3,200	5,200	△2,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>■을지연습 실제훈련 참석자 보상 20,000원*100명 2,000</li> <li>■중점관리자원 확인의 날 행사 참석자 보상 20,000원*30명*2회 1,200</li> </ul>			
민방위실기교육 강사수당	12,200	12,200	0
	도 3,700 시 8,500		
201 일반운영비	12,200	12,200	0
	도 3,700 시 8,500		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		12,200	12,200	0
▣민방위교육 강사수당	12,200,000원	12,200		
		도 3,700		
		시 8,500		
민방위의 날 훈련경비		3,900	4,900	△1,000
		국 570		
		도 399		
		시 2,931		
201 일반운영비		3,900	4,900	△1,000
		국 570		
		도 399		
		시 2,931		
01 사무관리비		2,000	3,000	△1,000
▣일반수용비		2,000		
◎민방위 가로기 구입	5,000원*200개	1,000		
◎민방위의날 훈련용 연막탄 구입	50,000원*20개	1,000		
03 행사운영비		1,900	1,900	0
▣민방위의 날 훈련경비	1,900,000원	1,900		
		국 570		
		도 399		
		시 931		
민방위대 활동 지원		32,300	32,300	0
		도 9,405		
		시 22,895		
301 일반보상금		32,300	32,300	0
		도 9,405		
		시 22,895		
09 행사실비보상금		32,300	32,300	0
▣민방위대 활동 지원	32,300,000원	32,300		
		도 9,405		
		시 22,895		
민방위 시범마을 훈련운영비		4,500	2,000	2,500
201 일반운영비		2,500	0	2,500
01 사무관리비		2,500	0	2,500
▣일반수용비		500		
◎시범훈련 소모품 구입 및 현수막 제작	500,000원*1회	500		
▣임차료		2,000		
◎민방위 시범훈련 장비 임차(앰프 등)	2,000,000원*1회	2,000		
301 일반보상금		2,000	2,000	0
09 행사실비보상금		2,000	2,000	0
▣민방위 시범훈련 참석자 보상	20,000원*100명	2,000		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주부민방위(기동대) 조직운영	19,700	20,000	△300
201 일반운영비	700	1,000	△300
01 사무관리비	700	1,000	△300
▣일반수용비	700		
◎주부민방위기동대 교육교재 제작 3,000원*200매	600		
◎주부민방위기동대 경연대회 현수막 제작 50,000원*2매	100		
301 일반보상금	11,400	11,400	0
09 행사실비보상금	11,400	11,400	0
▣주부민방위기동대 면·동단위 활동비 5,000원*190명*12월	11,400		
307 민간이전	7,600	7,600	0
06 보험금	7,600	7,600	0
▣주부민방위기동대 활동 상해보험금 40,000원*190명	7,600		
민방위리더양성	1,589	1,589	0
	국 477 도 334 시 778		
301 일반보상금	1,589	1,589	0
	국 477 도 334 시 778		
09 행사실비보상금	1,589	1,589	0
▣민방위 중앙교육 입교자 여비 1,589,000원	1,589		
	국 477 도 334 시 778		
방독면 보급	2,735	2,735	0
	국 820 도 574 시 1,341		
405 자산취득비	2,735	2,735	0
	국 820 도 574 시 1,341		
01 자산및물품취득비	2,735	2,735	0
▣화생방용 방독면 구입 2,735,000원	2,735		
	국 820 도 574 시 1,341		
민방위 교육 및 훈련	3,150	8,400	△5,250
201 일반운영비	2,250	6,900	△4,650

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	2,250	6,900	△4,650
▣일반수용비	2,250		
◎민방위교육 홍보 현수막 제작 50,000원*20매	1,000		
◎민방위교육장 현수막 제작 50,000원*4회	200		
◎민방위교육 사무용품 구입 500원*500개	250		
◎민방위교육 참석표 인쇄 100원*5,000매	500		
◎민방위교육 음료 및 다과 구입 2,500원*3명*40일	300		
202 여비	900	1,500	△600
01 국내여비	900	1,500	△600
▣직장민방위대장 교육여비 30,000원*30명*1회	900		
민방위 시설 및 장비 관리	11,550	13,900	△2,350
201 일반운영비	9,550	10,900	△1,350
01 사무관리비	1,750	1,600	150
▣일반수용비	1,750		
◎민방위비상급수시설 수질검사 채수병 구입 5,000원*22곳*3종*5회	1,650		
◎수질검사에 따른 열음 구입 2,500원*5개*8회	100		
02 공공운영비	7,800	9,300	△1,500
▣공공요금 및 제세	4,800		
◎민방위비상급수시설 전기요금 50,000원*8곳*12월	4,800		
▣시설장비유지비	3,000		
◎민방위비상급수시설 노후시설 보수 300,000원*10곳	3,000		
405 자산취득비	2,000	3,000	△1,000
01 자산및물품취득비	2,000	3,000	△1,000
▣민방위장비 구입 50,000원*4종*10개	2,000		
민방위 경보시설	40,600	51,000	△10,400
201 일반운영비	9,600	11,000	△1,400
01 사무관리비	600	1,000	△400
▣일반수용비	600		
◎민방위 및 재난 경보시설 소모품 구입 50,000원*12곳	600		
02 공공운영비	9,000	10,000	△1,000
▣시설장비유지비	9,000		
◎민방위 및 재난 경보시설 유지보수 1,000,000원*9곳	9,000		
206 재료비	5,000	0	5,000
01 재료비	5,000	0	5,000



부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣민방위 및 재난 경보시설 부품 등 구입 50,000원*100개</li> </ul>	5,000		
401 시설비및부대비	26,000	40,000	△ 14,000
01 시설비	26,000	40,000	△ 14,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣장평동 민방위 경보시설 이전 14,000,000원</li> <li>▣민방위 경보시설 등 정비 1,000,000원*12곳</li> </ul>	14,000 12,000		
민방위기술지원대등 전문교육지원	8,540	8,540	0
	국 1,602 도 1,121 시 5,817		
301 일반보상금	8,540	8,540	0
	국 1,602 도 1,121 시 5,817		
09 행사실비보상금	8,540	8,540	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣민방위 통리대장 합동교육 20,000원*160명</li> <li>▣민방위기술지원대 및 통리대장 교육비 5,340,000원</li> </ul>	3,200 5,340		
	국 1,602 도 1,121 시 2,617		
민방위대 창설 기념행사	6,550	6,800	△ 250
201 일반운영비	550	800	△ 250
01 사무관리비	550	800	△ 250
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣일반수용비</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎민방위대창설 홍보 현수막 제작 50,000원*3곳 150</li> <li>◎민방위대창설 기념식장 현수막 제작 50,000원*1매 50</li> <li>◎꽃수반 구입 100,000원*1회 100</li> </ul> </li> <li>▣운영수당</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎안보강연회 기본강사료(2급) 200</li> <li>○기본 120,000원*1명*1회 120</li> <li>○초과 80,000원*1명*1회 80</li> <li>◎교통비 등 실비보상 50,000원*1명*1회 50</li> </ul> </li> </ul>	300 150 50 100 250 200 120 80 50		
301 일반보상금	6,000	6,000	0
09 행사실비보상금	6,000	6,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣기념행사 참석 민방위대장 실비보상 20,000원*300명</li> </ul>	6,000		
주민신고	800	2,500	△ 1,700
201 일반운영비	800	2,000	△ 1,200
01 사무관리비	800	2,000	△ 1,200
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣일반수용비</li> </ul>	800		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎주민신고 현수막 제작 50,000원*10매	500		
	◎주민신고 홍보물 제작 300원*1,000매	300		
국민안보교육		8,420	8,420	0
		국 2,526		
		도 1,769		
		시 4,125		
201 일반운영비		8,420	8,420	0
		국 2,526		
		도 1,769		
		시 4,125		
01 사무관리비		8,420	8,420	0
	■안보교육 감사수당 8,420,000원	8,420		
		국 2,526		
		도 1,769		
		시 4,125		
자원민방위대 육성		7,530	7,530	0
		국 2,259		
		도 1,581		
		시 3,690		
301 일반보상금		7,530	7,530	0
		국 2,259		
		도 1,581		
		시 3,690		
09 행사실비보상금		7,530	7,530	0
	■자원민방위대 교육 입교자 실비보상 7,530,000원	7,530		
		국 2,259		
		도 1,581		
		시 3,690		
지역예비군 육성사업		261,777	169,000	92,777
		도 5,200		
		시 256,577		
307 민간이전		14,000	14,000	0
02 민간경상보조금		14,000	14,000	0
	■거제시통합방위협의회 운영 14,000,000원	14,000		
308 자치단체등이전		247,777	155,000	92,777
		도 5,200		
		시 242,577		
07 예비군육성지원경상보조		247,777	130,000	117,777
	■지역예비군 육성사업 247,777,000원	247,777		
		도 5,200		
		시 242,577		
소방서 지원		149,370	306,166	△156,796
		도 10,000		
		시 139,370		
민간소방활동 지원		35,792	39,296	△3,504

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 소방서 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 10,000 시 25,792		
403 자치단체등자본이전	35,792	39,296	△3,504
	도 10,000 시 25,792		
02 공기관등에대한대행사업비	35,792	39,296	△3,504
▣119바다구조대 운영	11,292		
◎119바다구조대 운영 물품 구입(모자 외 1종) 50,000원*2종*40개	4,000		
◎119바다구조대 근무자 급량비 7,000원*7명*2식*54일	5,292		
◎물놀이 안전사고예방 홍보물 제작 1,000원*2,000매	2,000		
▣화재피해 복구지원	4,500		
◎주택화재 안심보험 15,000원*300명	4,500		
▣화재피해주민 119희망의집 건축 보급 20,000,000원	20,000		
	도 10,000 시 10,000		
소방시설 및 장비관리	67,865	220,123	△152,258
403 자치단체등자본이전	67,865	220,123	△152,258
02 공기관등에대한대행사업비	67,865	220,123	△152,258
▣소방 및 구조장비 보강	67,865		
◎지상소화전 신설 4,000,000원*2곳	8,000		
◎고장소화전 보수 및 지하소화전 지상 교체 4,000,000원*3곳	12,000		
◎고현종합시장 화재안전시스템 구축 24,790,000원*1곳	24,790		
◎산불진화용 안전장갑 구입 75,000원*153켤레	11,475		
◎갯바위 인명구조봉 교체 500,000원*5곳	2,500		
◎맨홀 등 용존산소측정기 구입 500,000원*5세트	2,500		
◎실습용 심폐소생술 마네킹 구입 300,000원*15개	4,500		
◎심정지 환자 소생을 위한 구급장비 보강 70,000원*30개	2,100		
재난예방 및 활동	45,713	46,747	△1,034
403 자치단체등자본이전	45,713	46,747	△1,034
02 공기관등에대한대행사업비	45,713	46,747	△1,034
▣민관군 재난대처 종합훈련	5,500		
◎소방공무원 동원종합훈련 급량비 7,000원*100명*2회	1,400		
◎민관군 재난대처 종합훈련(소모품 장비임차 등) 2,000,000원	2,000		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 소방서 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎민관군 재난대처 종합훈련 재료구입(연막탄 외 2종) 2,100,000원 2,100 ■의용소방대 지원 31,213 ◎의용소방대 운영 경비 500,000원*28개대 14,000 ◎의용소방대 기술경연대회 10,000,000원 10,000 ◎재난현장 및 소방활동 동원 급량비 7,000원*717명 5,019 ◎의용소방대 연합회 교류행사(자매결연) 2,194,000원 2,194 ■불조심 강조의 달 행사 9,000 ◎불조심 강조의 달 119소방체험 문화공연 개최 9,000,000원 9,000			
생활안전	1,496,536	1,220,376	276,160
CCTV통합관제센터 운영	1,496,536	1,220,376	276,160
관제센터 운영	674,136	571,096	103,040
201 일반운영비	574,136	571,096	3,040
01 사무관리비	8,120	4,120	4,000
■일반수용비 7,000 ◎관제센터 운영 소모품비 2,000,000원 2,000 ◎관제센터 백신프로그램 구입 5,000 ○서버용 백신프로그램 350,000원*10카피 3,500 ○PC용 백신프로그램 30,000원*50카피 1,500 ■운영수당 1,120 ◎관제센터 운영위원회 위원 회의 참석 수당 70,000원*8명*2회 1,120			
02 공공운영비	566,016	566,976	△960
■공공요금 및 제세 62,016 ◎관제센터 인터넷 회선 요금 1,000,000원*2회선*12월 24,000 ◎초등학교 CCTV 통합관제센터 연계 회선료 38,016,000원 38,016 ■시설장비유지비 504,000 ◎관제센터운영 모니터요원 용역 2,500,000원*12명*12월 360,000 ◎초등학교 CCTV 통합관제센터 연계 모니터링 용역비 144,000,000원 144,000			
207 연구개발비	20,000	0	20,000
02 전산개발비	20,000	0	20,000
■저장분배서버 라이선스 증설 20,000,000원 20,000			
405 자산취득비	80,000	0	80,000
01 자산및물품취득비	80,000	0	80,000
■저장분배서버 및 스토리지 증설 2,000,000원*40대 80,000			

부서: 안전총괄과  
 정책: 생활안전  
 단위: CCTV통합관제센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
CCTV 고도화	412,400	224,280	188,120
201 일반운영비	412,400	224,280	188,120
01 사무관리비	800	1,680	△880
▣운영수당	800		
◎CCTV 기술심사위원회 위원 회의 참석 수당 100,000원*8명*1회	800		
02 공공운영비	411,600	222,600	189,000
▣공공요금 및 제세	291,600		
◎CCTV 전기요금       10,000원*400대*12월	48,000		
◎CCTV 전용회선 요금	243,600		
○전용회선       100,000원*200회선*12월	240,000		
○ADSL           30,000원*10회선*12월	3,600		
▣시설장비유지비	120,000		
◎CCTV 유지관리       50,000원*200대*12월	120,000		
공공용 CCTV 설치	400,000	425,000	△25,000
401 시설비및부대비	400,000	425,000	△25,000
01 시설비	400,000	425,000	△25,000
▣영상정보 처리기기 신규 설치 및 개선(18곳) 350,000,000원	350,000		
▣현장 영상정보 처리기기 관리시스템 구축 50,000,000원	50,000		
소규모지역개발사업	10,000	0	10,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
▣고현동 덕산2차베스트타운 앞 방범용 CCTV 설 치공사                   10,000,000원	10,000		
행정운영경비(안전총괄과)	96,890	0	96,890
기본경비	96,890	0	96,890
기본경비	96,890	0	96,890
201 일반운영비	46,190	0	46,190
01 사무관리비	46,190	0	46,190
▣일반수용비	9,540		
◎기본 사무용품비       3,000원*15명*12월	540		
◎관서운영 수용비       50,000원*15명*12월	9,000		
▣급량비               7,000원*15명*10일*12월	12,600		
▣운영수당	24,050		
◎일직수당           50,000원*1명*116일	5,800		
◎숙직수당           50,000원*1명*365일	18,250		
202 여비	45,000	0	45,000
01 국내여비	45,000	0	45,000

부서: 안전총괄과  
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
■관내출장	200,000원*15명*12월	36,000		
■관외출장	50,000원*15명*12월	9,000		
203 업무추진비		4,200	0	4,200
04 부서운영업무추진비		4,200	0	4,200
■부서운영(30인 이하)	350,000원*12월	4,200		
204 직무수행경비		1,200	0	1,200
01 직책급업무수행경비		1,200	0	1,200
■과장(5급 보조기관)	100,000원*1명*12월	1,200		
405 자산취득비		300	0	300
01 자산및물품취득비		300	0	300
■디지털카메라	300,000원*1대	300		
재무활동(안전총괄과)		1,563,025	1,409,316	153,709
내부거래지출		1,563,025	1,409,316	153,709
기금전출금		1,563,025	1,409,316	153,709
702 기금전출금		1,563,025	1,409,316	153,709
01 기금전출금		1,563,025	1,409,316	153,709
■재난관리기금(2014년) 전출		1,563,025		
◎최근 3년동안 보통세 수입결산 평균의 1/10				
0	1,563,025,000원	1,563,025		